30, 66 τό γε arm. : τὸ γὰρ lat.

Arm. 30, 61 quaelibet : τὰ τυχόντα || 61-62 quando ... possunt :
 quippe cum ... possint || 63 quidem erit : manet || haec *om.* || 64 hunc *om.*
 || 65 veniet : venit || 67 ejus : hujus || 69 enim *om.* || de quo quaeritur :
 quaesitum || 70 eo : hoc nos || 72 quoniam *add. et*

Latini enim sunt qui nunc regnant ; sed non in hoc nos [Hv 409]
 gloriabimur. Sed et TEITAN, prima syllaba per duas
 Graecas vocales ε et ι scripta, omnium nominum quae
 76 apud nos inveniuntur magis fide dignum est. Etenim 12
 praedictum numerum habet in se, et litterarum est sex,
 singulis syllabis ex ternis litteris constantibus, et vetus
 et semotum : neque enim eorum regum qui secundum
 80 nos sunt aliquis vocatus est Titan, neque eorum quae
 publice adorantur idolorum apud Graecos et barbaros 16
 habet vocabulum hoc ; et divinum putatur apud multos
 esse hoc nomen, ut etiam sol Titan vocetur ab his qui
 84 nunc tenent ; et ostentationem quandam continet
 ultionis et vindictam inferentis, quod ille simulat se
 male tractatos vindicare ; et alias autem et antiquum, 20
 et fide dignum, et regale, magis autem et tyrannicum
 88 nomen. Cum igitur tantam suasionem habeat hoc

30, 74 TEITAN *Feuard.* : tytan V titan AQ teitan ε τετταν ε^{ms} ||
 75 ε et ι ; Erasme : e et i A . e . et . i . Q . εε . τ . ι V || omnium no-
 minum : numerum nomini V || 76 dignum fide est ∞ A || 77 est :
 etiam ε || 79 enim om. Ae || 80 sunt om. V || aliqui V Q || tytan A ||
 neque : namque ε^s || quae *edd. a Feuard.* : qui V AQε || 82 hoc
 om. AQε || 83 vocatur Q || 84 continet ε^s : continent V AQε^s ||
 85 ultiones V || inferentes V || 86 malo Q || tractandos V || et alias V ;
 talias A τarias sic Q titas ε^s tale ε^s ε^s || 88 tantum suasionum ε

Arm. 30, 73 regnant : tenent principatum || 74 gloriabimur :
 magna sentiemus || 75 graecas om. || 76 magis-fide-dignum || 77
 <est> || 78 singulis — constantibus : unaquaque syllaba ex tribus
 litteris constante || vetus *add.* est || 79-80 neque — aliquis : non enim
 quisquam (eorum) qui in nostro tempore regnaverunt || 82 divinum :
 admirabile || apud multos : multis || 83 hoc om. || 84 tenent *add.* princi-
 patum || 84-85 ostentationem — inferentis : manifestat poenam quan-
 dam et vindictam inferentis continet || 85 quod : δ τι || simulat : simu-
 labit || se om. || 86 male-tractatos || <alias> || et antiquum et fide dignum
 et om. || 87 magis autem et : sed et magis || tyrannicum *add.* est || 88
 hoc om.

Latins qui dominant en ce moment ; cependant, nous ne
 nous ferons pas gloire de ce mot. Le mot TEITAN — en
 écrivant la première syllabe avec deux voyelles, l'*epsilon*
 et l'*iota* — est, de tous ceux qui se rencontrent chez nous,
 le plus digne de créance. En effet, il possède le chiffre que
 nous avons dit et se compose de six lettres, chaque
 syllabe étant constituée par trois lettres ; c'est un nom
 ancien et exceptionnel, car aucun de nos rois ne s'est
 appelé Titan, et aucune des idoles publiquement adorées
 chez les Grecs et les barbares ne possède ce nom ; ce nom
 passe même pour divin auprès de beaucoup, au point que
 le soleil est appelé Titan par ceux qui dominant en ce
 moment ; ce nom contient encore l'évocation d'un châti-
 ment et d'un vengeur, et c'est un fait que l'Antéchrist
 affectera de venger les victimes des mauvais traitements ;
 surtout, enfin, c'est un nom digne d'un roi¹, et plus encore
 d'un tyran. Ainsi, le nom de Titan possède assez de proba-

νῦν κρατοῦντες · ἀλλ' οὐκ ἐν τούτῳ ἡμεῖς μεγαλοφρονήσομεν.
 72 Ἀλλὰ μὴν καὶ τὸ TEITAN, τῆς πρώτης συλλαβῆς διὰ δύο
 φωνηέντων τοῦ τε εἰ φιλοῦ καὶ τοῦ ἰῶτα γραφομένης, πάντων
 τῶν παρ' ἡμῖν εὐρισκομένων ὀνομάτων ἀξιοπιστότερον ·
 καὶ γὰρ τὸν προειρημένον ἀριθμὸν ἔχει ἐν ἑαυτῷ, καὶ γραμ-
 76 μάτων ἐστὶν ἕξ, ἐκάστης συλλαβῆς ἐκ τριῶν γραμμάτων
 συνεστηκυίας, καὶ ἀρχαῖον καὶ ἀποκεχωρισμένον · οὔτε
 γὰρ τῶν καθ' ἡμᾶς βασιλέων τις ἐκλήθη Τιτάν, οὔτε τῶν
 δημοσίᾳ προσκυνουμένων εἰδώλων παρ' Ἑλλησί τε καὶ
 80 βαρβάρους ἔχει τὸ ὄνομα τοῦτο · καὶ θεσπέσιον δοκεῖ παρὰ
 πολλοῖς εἶναι τὸ ὄνομα, ὥστε καὶ τὸν ἥλιον Τιτᾶνα καλεῖσθαι
 ὑπὸ τῶν νῦν κρατούντων · καὶ φανερώσιν τινα περιέχει
 τιμωρίας καὶ ἐκδικησὶν ἐπάγοντος, ὅτι ἐκεῖνος προσ-
 84 ποιεῖται τοὺς κακοχουμένους ἐκδικῆσαι · ἄλλως τε καὶ
 βασιλικόν, μᾶλλον δὲ τυραννικόν τὸ ὄνομα. Τοσαύτην οὖν

30, 83 δτι lat. : δ τι arm.

nomen Titan, tantam habeat | verisimilitudinem, ut ex Hv 410
 multis colligamus ne forte Titan vocetur qui veniet, *nos
 tamen non periclitabimur in eo nec asseveranter
 92 pronuntiabimus hoc eum nomen habiturum, scientes
 quoniam, si oporteret manifeste praesenti tempore 4
 praeconari nomen ejus, per ipsum utique dictum
 fuisset qui et apocalypsim viderat : neque enim ante
 96 multum temporis visum est, sed pene sub nostro
 saeculo, ad finem Domitiani imperii.

30, 4. Nunc autem numerum nominis ostendit, ut 8
 caveamus illum venientem, scientes quis est ; nomen
 100 autem ejus tacuit, quoniam dignum non est praeconari

30, 89 tytan A || tantam *Feuard.* : tamen V A Qc || habet e* ||
 90 tytan A || nos] + autem *expunct.* V || 91 periclitamur V ||
 asseveranter *ex gr. et arm.* : asseverantes *lal.* || 93 oportet V ||
 oportere Q || 94 dictum *ex gr. et arm.* : editum V A Q aeditum e ||
 99-100 autem nomen ∞ Q || 100 ejus *om.* V

Fr. gr. 26. — EUSEBIUS, *Hist. Eccl.*, V, 8, 6 (1-7 ἡμεῖς —
 ἀρχῆς) et III, 18, 3 (2-7 εἰ — ἀρχῆς) (Schwartz, p. 444
 et 230). — Edd. R. Estienne, f. 50^r et 26^r ; Valois, p. 173 A
 et 88 D. — Voir *Introd.* p. 77.

Ἡμεῖς γ' οὖν οὐκ ἀποκινδυνεύομεν περὶ τοῦ ὀνόματος
 τοῦ ἀντιχρίστου ἀποφαινόμενοι βεβαιωτικῶς · εἰ γὰρ ἔδει
 ἀναφανδὸν ἐν τῷ νῦν καιρῷ κηρύττεσθαι τοῦνομα αὐτοῦ,
 4 δι' ἐκείνου ἂν ἐρρέθη τοῦ καὶ τὴν ἀποκάλυψιν ἑωρακότος.
 Οὐδὲ γὰρ πρὸ πολλοῦ χρόνου ἑωράθη, ἀλλὰ σχεδὸν ἐπὶ
 τῆς ἡμετέρας γενεᾶς, πρὸς τῷ τέλει τῆς Δομετιανοῦ ἀρχῆς.

Fr. gr. 26. — 1 γ' οὖν *Paris. 1433 Marc. 338* : οὖν *cott.* &
 edd. & Schwartz || 2 γὰρ : δὲ *Eus. III, 18* || 3 ἐν *om. Eus. V, 8* ||
 4 ἑωρακότος *Edd.* : ἑωρακότος *Schwartz.*

bilité pour nous permettre de conclure¹, à partir d'indices
 nombreux, qu'il pourrait fort bien être celui de l'homme
 qui doit venir. Cependant, nous ne risquerons pas notre
 fortune sur lui ni ne déclarerons péremptoirement que
 l'Antéchrist portera ce nom-là, sachant que, si son nom
 avait dû être ouvertement proclamé dès à présent, il
 aurait été dit par celui qui a vu l'Apocalypse : car il
 n'y a pas très longtemps que celle-ci a été vue, mais cela
 s'est passé presque au temps de notre génération, vers la
 fin du règne de Domitien.

30, 4. En fait, Jean a fait connaître le chiffre du nom
 de l'Antéchrist, afin que nous nous gardions de lui lors-
 qu'il viendra, sachant qui il est ; mais il a tu son nom,
 parce que celui-ci n'était pas digne d'être proclamé par

ἔχοντος πιθανότητα τοῦ ὀνόματος, ὥστε ἐκ πολλῶν συλλογί-
 ζεσθαι ἡμᾶς μὴ ἄρα Τιτὰν καλοῖτο ὁ ἐρχόμενος, ἡμεῖς γε
 88 μέντοι οὐκ ἀποκινδυνεύομεν περὶ αὐτοῦ οὐδὲ βεβαιωτικῶς
 ἀποφαινόμεθα τοῦτο ἕξειν αὐτὸν τὸ ὄνομα, εἰδότες ὅτι,
 εἰ ἔδει ἀναφανδὸν ἐν τῷ νῦν καιρῷ κηρύττεσθαι τὸ
 ὄνομα αὐτοῦ, δι' ἐκείνου ἂν ἐρρέθη τοῦ καὶ τὴν ἀπο-
 92 κάλυψιν ἑωρακότος · οὐδὲ γὰρ πρὸ πολλοῦ χρόνου ἑωράθη,
 ἀλλὰ σχεδὸν ἐπὶ τῆς ἡμετέρας γενεᾶς, πρὸς τῷ τέλει τῆς
 Δομετιανοῦ ἀρχῆς.

30, 4. Νῦν δὲ τὸν μὲν ἀριθμὸν τοῦ ὀνόματος ἐδήλωσεν,
 96 ἵνα φυλασσώμεθα ἐκείνον ἐρχόμενον, εἰδότες τίς ἐστίν, τὸ
 δὲ ὄνομα ἐσιώπησεν, ὅτι μὴ ἄξιον ἀναγορεύεσθαι ὑπὸ τοῦ

Arm. 30, 89 titan tantam habeat verisimilitudinem *om.* || 90 colliga-
 mus : confidamus nos et || 91 tamen *om.* || asseveranter pronuntiabimus :
 rursus firmiter jubemus || 93 manifeste *add.* in || 94 utique *om.* || 95
 viderat : vidit || 97 imperii : τῆς ... ἀρχῆς || 99 illum venientem : ab illo et
 veniente eo || scientes : ut sciamus || 100 ejus *om.*

a sancto Spiritu. Si enim praeconatum ab eo fuisset, [Hv 410]
 fortassis et in multum permaneret. Nunc autem,
 quoniam fuit et non est, et ascendit ab abyssu et in perdi- 12
 104 tionem vadit^a quasi qui non sit, sic nec nomen ejus
 praeconatum est : ejus enim quod non est nomen non
 praeconatur. Cum autem devastaverit Antichristus hic
 omnia in hoc mundo, regnaverit annis tribus et mensibus 16
 108 sex et sederit in templo Hierosolymis, tunc veniet
 Dominus de caelis in nubibus in gloria Patris^b, illum
 quidem et obaudientes ei in stagnum ignis mittens^c,
 adducens autem justis regni tempora, hoc est requie-
 112 tionem, septimam diem sanctificatam^d, et restituens 20
 Abrahae promissionem hereditatis, in quo regno ait
 Dominus multos ab oriente et occidente venientes
 recumbere cum Abraham, Isaac et Jacob^e. |